LEI Nº 3.118

DE 26 DE MARÇO DE 2015
DISPÕE SOBRE A CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CARTILHAS EM BRAILLE CONTENDO O NÚMERO E O ITINERÁRIO DOS VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE DO TRANSPORTE COLETIVO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 02 de março de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.118
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar parceria com a iniciativa privada e/ou entidades não governamentais, para confecção e a distribuição de cartilhas em Braille, contendo o número de identificação e os itinerários dos veículos do Sistema de Transporte Coletivo Urbano e o Sistema de Transporte Alternativo Municipal.

Art. 2º. A Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos, através de seu órgão competente, ficará encarregada da orientação dos motoristas e usuários para distribuição e uso das cartilhas.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de março de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de março de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 25005/2015-41

Formalizado por TFVM